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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی 
صبح دیروز در دیــدار هــزاران نفر از قشــرهای مردم از 
اســتان های مختلف در ســخنان مهمی دربــاره اوضاع 
اقتصادی و معيشتی، شرارت های آمریکا و پيشنهاد مذاکره 
و نيز ضرورت وحدت عمومی مردم و مسئولان خاطرنشان 
کردند: مشــکات اقتصادی و راه حل های آن معلوم است، 
هيچ بن بستی در کشور وجود ندارد و مسئولان در هر سه قوه 
باید با تاش، کار مشترک و استفاده از نظرات کارشناسان، 

مشکات و فشارها را از دوش مردم بردارند.
با یک رژیم متقلب و زورگو مذاکره نمی کنيم

با آمریکایی ها به علت وجود استدلال های دقيق، تجربه 
گذشــته و ضررهای فراوان مذاکره با یــک رژیم متقلب و 
زورگو مذاکره نمی کنيم و در پرتو وحدت و همدلی مردم و 
مسئولان، این مرحله را به خوبی پشت سر خواهيم گذاشت.

 عمده مشکلات اقتصادی اخير
 مربوط به عملکردها است

اکثر کارشناسان اقتصادی و بسياری از مسئولان متفق 
هستند که عامل همه این مشکات تحریم ها نيست بلکه 
ناشی از مســائل درونی و نحوه مدیریت و سياست گذاری 
اجرایی اســت. من نمی گویم تحریم ها اثر ندارد، اما عمده 
مشــکات اقتصادی اخير مربوط به عملکردها است و اگر 
عملکردها بهتــر و با تدبيرتر و به هنگام تر و قوی تر باشــد، 
تحریم ها تأثير زیادی نخواهد داشــت و می توان مقابل آن 

ایستاد.
مشکلات مدیریتی است و ارتباطی با تحریم ها ندارد 
در همين قضایای ارز و سکه گفته شد مبلغ ۱۸ ميليارد 
دلار از ارز موجود کشــور آن هم درحالی که برای تهيه ارز 
مشکل داریم، بر اثر بی تدبيری، به افرادی واگذار شد و برخی 
از آن سوءاستفاده کردند. این موارد مشکات مدیریتی است 
و ارتباطی با تحریم ها ندارد. وقتی ارز یا سکه به صورت غلط 
عرضه و تقسيم می شود، مشــکات فعلی به وجود می آید 
زیرا این قضيــه دو طرف دارد، یک طرف آن فردی اســت 

که دریافت می کند و طرف دیگر آن کسی است که عرضه 
می کند. همه بيشتر به دنبال آن فردی هستند که ارز یا سکه 
را گرفته اســت درحالی که تقصير عمده متوجه آن فردی 

است که ارز یا سکه را با بی تدبيری عرضه کرده است.
در کشور هيچ بن بستی وجود ندارد

ایشــان به کمين گرفتن دشــمن برای سوءاستفاده از 
این خطاها و بی تدبيری ها اشــاره کردنــد و افزودند: ما به 
دلایل گوناگون، دشــمنان خبيث و رذل کــم نداریم، آنها 
کمين گرفته اند تا همچون مگس بر روی زخم بنشــينند 
و با سوءاستفاده از مشکات ناشــی از خطای برخی افراد، 
ناکارآمدی نظام و بن بست در کشــور را القاء کنند تا مردم 
نااميد شوند. در کشــور هيچ بن بســتی وجود ندارد، زیرا 
مشکات کشــور شناخته شده اســت و برای همه آنها نيز 
راه حل های شناخته شده ای وجود دارد و فقط باید مسئولان 

کمر همت ببندند.
 دشمن خبيثانه تبليغ می کند 

که کشور به بن بست رسيده است
بنابراین مشکات اقتصادی کشور راه حل دارد و اینگونه 
نيست که دشــمن و برخی افراد دنباله رو او در داخل و در 
رسانه ها، خبيثانه تبليغ کنند که کشور به بن بست رسيده 
و هيچ راهی جز پناه بردن به فان شــيطان یا شيطان اکبر 
وجود ندارد. مسئولان اجرای برخی از این راه حل ها را شروع 
کرده اند اما باید جدی تر انجام دهند و من این موضوع را در 
جلســات خصوصی به رؤسای ســه قوه و مسئولان کشور 
گفته ام و آنان نيز به انــدازه توان خود پيگير این موضوعات 

هستند.
 بنای نظام، برخورد قاطع و بدون ملاحظه

 با مفسد است
 نامه اخير رئيس قــوه قضائيه یک گام مهم و مثبت برای 
مقابله با فساد و مفسد است. فساد یک اژدهای هفت سر است 
که باید با آن به طور کامل و جدی مقابله شود، ضمن این که 
وقتی با فساد و مفسد مقابله می شود، قطعاً جيغ و دادهایی 

از گوشه و کنار بلند می شــود. بيانِ علنی این موضوع برای 
این است که همه بدانند، بنای نظام، برخورد قاطع و بدون 
ماحظه با مفسد اســت. اگر در همين قضایای ارز و سکه، 
نظارت و دقت و پيگيری لازم انجام می گرفت، راه های فساد 

مسدود می شد.
مذاکره نمی کنيم

تأکيد می کنيم جنگ نخواهد شــد و مذاکره نخواهيم 
کرد. البته آنها مسأله جنگ را صریحاً مطرح نمی کنند اما 
درصددند با اشــاره و کنایه، »شبح جنگ« را ایجاد و بزرگ 
کنند تا ملت ایران و یا ترســوها را بترســانند. جنگی رخ 
نخواهد داد چرا که ما مثل گذشته هيچ وقت شروع کننده 
جنگ نخواهيم بود و آمریکایی ها هم حمله را آغاز نمی کنند 
چون می دانند که صددرصد به ضررشــان تمام خواهد شد 
زیرا جمهوری اســامی و ملت ایران ثابــت کرده اند به هر 
متعرّضی، ضربه بزرگتری وارد خواهد کرد. آنها برای مذاکره 
فرمول خاصی دارند که باید آن را درک کرد و سپس به این 
سؤال پاسخ داد که آیا هيچ آدم عاقلی با این فرمول مذاکره 

می کند؟
در حال حاضر مذاکره قطعاً به ضرر ما تمام می شود

ما فقط وقتــی می توانيم وارد بــازی خطرناک مذاکره با 
آمریکا شویم که از لحاظ اقتصادی و سياسی و فرهنگی به 
اقتدار مورد نظرمان برســيم و فشارها و هوچی گری های او 
نتواند در ما تأثير بگذارد اما درحال حاضر مذاکره قطعاً به ضرر 
ما تمام می شود و ممنوع است. حتی اگر به فرض محال قرار 
بود با آمریکایی ها مذاکره ای کنيم قطعاً با دولت فعلی هرگز 

مذاکره نمی کردیم.
دولت باید سرکار بماند

آنها که می گویند دولت باید برکنار شود در نقشه دشمن 
نقش آفرین هســتند. دولت باید ســرکار بماند و با قدرت، 
وظایف خود را در حل مشــکات انجام دهد. هر دو قوه باید 
ضمن برخورداری از حقوق خود، کرامت طرف مقابل را حفظ 

کنند و سه قوه با هم افزایی مشکات را از پيش ملت بردارند.

بهاستقبال20روزهیجانانگیز

حسین جمشیدی
روزنامهنگار

ورزش، قهرمانی و بــالا رفتن پرچم ایران در 
بازی های آســيایی از چند روز تمام نگاه ها را 
به خود جلــب می کند. اوایل تابســتان مردم 
یک ماه هيجان را بــا جام جهانی تجربه کردند 
و از آن لذت بردند، اما حالا نوبت به رشته های 
غيرفوتبالی رسيده اســت. از هفته آینده تب 
ورزش در سراســر ایران و حتی قاره آسيا داغ 

می شود. 
تمامی قهرمان هــای بزرگ قــاره کهن در 
اندونــزی گرد هــم می آیند تــا از فرصتی که 
4 ســال انتظار آن را می کشند، نهایت استفاده 
را ببرنــد. البتــه مدت هاســت کــه کار برای 
مســئولان و قهرمان های ورزش آغاز شــده و 
آنها ماه هاســت که خود را برای شرکت در یک 

رویداد بزرگ آماده می کنند. 
حــالا زمان نمایــش فرا رســيده و خيلی از 
ورزشــکاران که تشنه کســب افتخار هستند، 
باید پا بــه ميدان نبرد گذاشــته و برای اهتزاز 
پرچم ایران در کشور جنوب شرقی آسيا تاش 

کنند.
 از همين چهارشــنبه با مســابقه تيم های 
هندبال و فوتبال این ســریال هيجان انگيز 20 
روزه در اندونزی برای ایرانی ها آغاز می شود و 

تا ۱۱ شهریورماه ادامه خواهد داشت. 
از نخستين ســاعات صبح تا آخرین ساعات 
شب مردم برای موفقيت قهرمان های خود در 
رشته هایی که حتی شاید تا به حال اسمش را 

هم نشنيده باشند، دعا می کنند. 
همه پــای گيرنده های خــود در محل کار و 
زمان اســتراحت در خانه ميخکوب می شوند، 
تا نمایش قهرمان های نامدار و پدیده هایی که 
نخســتين تجربه خود را پشت سر می گذارند، 
مشــاهده کنند. مثل المپيک هم نيســت که 
کسی به عنوان هفتمی و هشتمی راضی باشد. 

تقریبــا همه ورزشــکاران اعزامــی از ایران 
برای رفتن روی ســکو و کسب مدال تا آخرین 
نفــس می جنگنــد، چــون خــوب می دانند 
خيلی از همتایان آنها پای گيرنده ها حســرت 
جایگاهشــان را می خورند و آرزو داشــتند در 

چنين موقعيتی قرار داشتند.
 شاخص ترین آنها هم کيميا عليزاده، دختری 
که خودش را برای کسب یک افتخار بزرگ در 
روزهــای رویایی زندگی آماده کــرده بود، اما 
فاصله رژه رفتن جلوتر از همه ورزشــکاران در 
مراسم افتتاحيه و سپس کسب نخستين مدال 
طا با خانه نشــينی فقط یک زمين خوردن و 

پيچش زانو بود. 
باید اميــدوار بود همه 37۸ورزشــکاری که 
از ایران وارد خاک اندونزی می شــوند، خوب 
توجيه باشــند که در چه جایگاهی هســتند و 
چند ميليــون نفر در زمان مبــارزه و آن لحظه 
کليدی مســابقه آنهــا را تماشــا و البته دعا 
می کنند. شاید این آخرین فرصت باشد، شاید! 
پس لطفا با تمام وجود برای شــاد کردن مردم 

ایران بجنگيد.

یادداشت

اختلالگسترده
درتاکسیهایاینترنتی

روز گذشــته کاربران تاکسي هاي اینترنتي 
اسنپ و تپسي در سطح تهران شاهد اختال 
گســترده در سيستم شــان بودنــد و امکان 
استفاده آنها از این اپليکيشن ها سلب شده بود 
و تاکنون هم دليل این اتفاق بيان نشده است. 
این در حالی است که سيستم اپليکيشن های 
تاکسی یاب اسنپ، تپســی و کارپينو شهریور 
 سال گذشته هم با اختال روبه رو شده بود؛ به 
 طوری که کاربران امکان برقراری ارتباط با این 
سرویس ها را نداشتند. آن زمان هم دليلی برای 

این اختال عنوان نشد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم تاکيد کردند:  

بناینظامبرخوردقاطعوبدونملاحظهبامفسداست

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 

از زمانی که تصویب قانون منع بکارگیری بازنشسته ها در 
مجلس باعث شد سوال هایی در مورد رفتن محسن افشانی 
از شهرداری تهران به وجود بیاید، شورای شهر و شهرداری 
حاشیه چندانی نداشتند. کم کم داشتیم نگران مجموعه 
مدیریت شهری می شــدیم که دیروز خبر رسید یکی از 
اعضای شورای شهر تهران بازداشــت شده است. در اصل 
خبر که آن را باشگاه خبرنگاران جوان منتشر کرد، آمده بود: 
»رحیم سلیمانی راد، سرپرست اداره کل دفتر امور شهری 
و شوراهای استانداری در رابطه با بازداشت 9 نفر از اعضای 
شوراهای اســتان تهران گفت: در طول یک ماه اخیر چند 
نفر از اعضای شوراهای اسلامی استان تهران به علت تبانی، 
سوءاستفاده از موقعیت شــغلی و اعمال خارج از ضوابط 
قانونی بازداشت شدند. 5 نفر از این اعضا با قرار وثیقه آزاد 
شده و برای اعضای آزادشده حکم صادر خواهد شد که طبق 
ماده 91 قانون تا زمان صدور حکم قطعی، این افراد از سمت 
خود تعلیق می شوند. 6 عضو شورای روستاهای استان نیز 
به دلیل تبانی، سوءاستفاده از موقعیت شغلی و اعمال خارج 
از ضوابط قانونی بازداشت و سلب عضویت شدند. یک نفر 
از اعضای شورای شهر تهران نیز به همین دلیل بازداشت 

شد.«این خبر با واکنش سریع اعضای شورای شهر مواجه 
شد. محسن  هاشمی، رئیس شــورای شهر آن را تکذیب 
کرد و حسن رسولی یکی از اعضای شورا درباره این اتفاق 
به »شهروند« گفت: »اصلا چنین اتفاقی صحت ندارد. من 
فکر می کنم این یک اشــتباه لپی بوده است. کسانی که 
دستگیر شده اند، مربوبط به شورای استان و شورای شهر 
شهرستان های تهران بوده اند و نه شهر تهران.«یک فرضیه 
هم این بود که ممکن اســت یکی از اعضا دستگیر و با قید 
وثیقه آزاد شده باشــد، اما بقیه اعضای شورای شهر از این 
موضوع مطلع نشده باشند. رسولی در اینباره گفت: »چنین 
چیزی امکان نــدارد. من همین الان از جلســه با اعضای 
شورای شهر بیرون آمدم و با اطمینان به شما می گویم که 
چنین چیزی صحت ندارد.«مرتضی الویری یکی از اعضای 
شورای شهر تهران است که عضو شورایعالی استان ها هم 
هست، بعضی از گمانه زنی ها حکایت از بازداشت او داشت، 
اما رســولی در این مورد گفت: »اصــلا چنین موضوعی 
صحت ندارد. عده ای می خواهند هر روز برای شورای شهر 
و شهرداری حاشیه جدید درست کنند و فضا را به سمتی 

ببرند که ما کار نکنیم، اما قطعا موفق نمی شوند.«

برادر عروس قالیباف هنوز هم هست؟
یکی دیگر از خبرهای دیروز که قابلیت به چالش کشیدن 
شورای شــهر تهران را دارد، مربوط به ادامه حضور برادر 
عروس قالیباف در بانک شــهر است. سیدمحمدمهدی 
احمدی که داماد محســن رضایی هم هســت،  سال 93 
به عنوان نماینده شــهرداری در هیأت مدیره بانک شهر 
معرفی شد و همزمان رئیس بانک شهر او را به عنوان معاون 
ارزی و بین الملل خودش هم انتخاب کرد. این اتفاق همان 
موقع نیز حاشیه های زیادی به دنبال داشت، اما حالا تداوم 
حضور او در بانک شهر انتقادهای زیادی را متوجه شورای 
شهر کرده است. علی اعطا، سخنگوی شورای شهر در این 
مورد به »شهروند« می گوید: »شهرداری تهران مالک بانک 
شهر نیست که بتواند درباره عزل و نصب ها در آن نظر بدهد. 
شهرداری صرفا یکی از سهامداران این بانک است.«او ادامه 
می دهد: »ایشان قبلا نماینده شهرداری در هیأت مدیره بود 
که الان دیگر نیست، اما این که معاون بانک باشد یا نباشد 
چیزی نیســت که ما یا نماینده ما بتواند در این مورد نظر 
بدهد. رئیس بانک باید در این مورد نظر بدهد و بگوید که 

این فرد واقعا صلاحیت حضور در این سمت را دارد یا نه.«

حاشيه های جدید شورای شهر 

تکذیبیکبازداشتیوواکنشبهاتفاقاتبانکشهر
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رئيس قوه قضایيه با قدردانی از مقام معظم رهبری بابت موافقت با پيشنهاد راجع به تسریع در رسيدگی 
به پرونده های اخالگران در نظام اقتصادی، گفت: »اتاکيد ما بر این است که این قضات از ميان قضات 
شریفی انتخاب شوند که رویه و سوابق آرای آنها حاکی از اتقان در رسيدگی هاست و بر این اساس نگرانی 

ای از جهت دقت و صحت رسيدگی ها نخواهيم داشت.«

آیت الله آملی لاریجانی:  

حذفتشریفات
رسیدگیبهپرونده
هایمجازات
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دادگاههایعلنیمتهماناخیر
فساداقتصادی،رسانهایمیشود
محسنی اژه ای سخنگوی 
قوه قضائیه با اشاره به طرح 
موضــوع رســیدگی بــه 
پرونده های اقتصادی اخیر 
گفت:   مقرر شد حداقل در 
مرحله ابتدایی 6 دادگاه ویژه برای رسیدگی به این 
موضوعات تشکیل شــود که بحمدالله قضات این 
دادگاه ها معرفی شدند و ابلاغ تعدادی از آنها صادر 
شده است و سعی می کنیم اطلاعات را نوبه به نوبه و 
زودتر به استحضار مردم برســانیم که ان شاءالله با 

کمک رسانه ها این اتفاق خواهد افتاد.

استقلالدانشگاهبایدحفظشود
محمدرضا عــارف، ، 
رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس با تأکید 
بر لزوم تعامــل جدی تر 
دانشگاه های بزرگ کشور 
با مسئولین اجرایی و نیز نمایندگان مجلس  گفت: 
»استقلال دانشگاه باید حفظ شود. دخالت افراد و 
نهادهایی که ارتباطی با دانشگاه ندارند در مسائل 
داخلی دانشــگاه، صدمات جبــران ناپذیری به 
آموزش عالی کشــور می زند و از هیئت رئیســه 
دانشگاه تهران می خواهم با همکاری و هماهنگی با 
نهادهای ذی ربط اجازه ندهند ســاحت دانشگاه 

تهران و استقلال این دانشگاه آسیب ببیند.«

اعزامانسانبهفضامتوقفنشده
مرتضی براری، رئيس  
ســازمان فضایی در مورد 
تعيين تکليف پروژه اعزام 
انسان به فضا گفت:پروژه 
اعزام انسان به فضا متوقف 
نشــده اســت و این پروژه به عنوان یکــی از زیر 
پروژه های 7 ســرفصل سند نقشــه راه فناوری 

فضایی کشور به مرور دنبال می شود. 

رشد۳۸درصدی
گردشگرانخارجیبهکشور

علی اصغر مونسان، رئيس 
ســازمان ميراث فرهنگــی 
می گوید: با مشخص شدن 
وضــع ارز مســافرتی، هم 
گردشگران ورودی به کشور 
می تواننــد ارز موردنياز خــود را تهيــه کنند و هم 
خارجی ها در تبدیل ارز در صرافی ها با مشکل مواجه 
نيستند، به  این صورت رانتی که توسط این ارز ایجاد 
شده بود، از بين رفت و براساس آمار رسمی در چهار 
ماه ابتدایی  سال ۹7 نســبت به  سال گذشته با رشد 
3۸ درصدی گردشگران ورودی به کشور مواجه بودیم.


